
7 skördetid* 
Du, ta.ntma.n, spänn du ditt 

ok för pfogen, 
fytt gtatt ditt katt så i med 

som mot l 
Var du mot hembygd ocfo torna 

trogen, 
ha uti jorden din fasta rot l 

Se mången tämnade hemmets 
tegar 

ocfo drog i fjärran å okänd 
stråt, 

DCu går han gädkad å uitto-
uägar 

med ögat skymt utau bitter gråt. 
Så fötj du troget som förr 

din fåra, 
tag ej från p fogen en idog hand! 
Cåt ej en todkande tåt dig 

dåra — 
en uiffsam hägring i öknens 

sand, 
6/ må du tröttna att så ooj 

pfö/a 
den karga tegen i trogen id, 
ocfo btidken tadksam mot rym

den höja, 
då säden uajar i skördetid, 

Crlk. *P—a. 

Lyckan . 
Lyckan är ett nyckfullt ting, 

vilken alla söka, men blott få fin
na. Människolivet kan liknas vid 
en enda oavbruten lyckojakt. Man 
söker lyckan, men finner oftast 
olycka och besvikelse. Orsaken 
till att man misslyckas ligger nog 
däri, att man undanskjuter de 
lyckomöjligheter, som finnas inom 
räckhåll och ger sig ut att söka 
efter fjärran hägrande. 

En del människor kunna föra 
ett lyckligt och harmoniskt liv i 
fattigdom, medan andra, som leva 
i lyx och överflöd, kunna vara 
djupt olyckliga. Mången erfar 
lycka under utövandet av sitt 
dagliga arbete, medan återigen 
för andra arbetet blott är en bör
da, som de helst skulle önska att 
de vore kvitt. En del känna sig 
lyckliga och tillfredsställda, då de 
få hjälpa och bistå i nöd, andra 
däremot göra sin nästa tjänster, 
som om de vore tvingade därtill 
av ett lagbud eller för att ej sjun
ka i medmänniskornas anseende. 
Mången känner sig lycklig, då 
han får ge sig ut i strid för vad 
han anser vara sant och rätt. Andra 
anse vrångheten i världen som 
ett nödvändigt ont, som det inte 
lönar sig att motarbeta. 

Då besvärligheter och olust
känslor komma, söker mången 
att med konstlade medel fördriva 
dessa och sålunda förskaffa sig 
en stundens lyckokänsla. Nykter
hetsrörelsen har framträtt på grund 
av det abnorma slag av lyckosö
kande, som tagit sig uttryck i 
rusdrycksbruket. Erfarenheten vi
sar dock, att den som betjänar 
sig av spriten endast blir allt fat
tigare på lycka. Den sanna lyckan 
vinnes först då man lärt sig för
nöjsamhetens konst, då man tilläg
nat sig något av den sanna visheten. 

Carl A. Skogenström. 
(Såningsm.) 

S p r å k s t r i d e n i Finland. Under
visningsministeriet i Finland har 

uppmärksamgjort skolstyrelsen 
därpå, att till begagnande i statens 
eller med statsmedel understödda 
skolor icke må godkännas läro
böcker, i vilka uttrycken "finlän
dare, finländsk" användas såsom 
beteckning för alla medborgare i 
Finland. Därest läroböcker, där 
sagda beteckningar i antydd be
tydelse användas, av skolstyrelsen 
till begagnande tidigare godkänts, 
bör tillstånd till begagnande av 
ny upplaga av sådan lärobok gö
ras beroende av att ifrågavarande 
beteckningar bringas i överens
stämmelse med de i rikets lag
stiftning använda. 

Detta förbud har naturligtvis 
väckt uppseende i svenska krekt-
sar, ty man kan icke förlikas med 
att även svensktalande medbor
gare skola kallas "finnar." 
Man vill icke — märkvärdigt nog 
— göra skillnad på finsk och 
svensk nation, båda skola kallas 
finnar, enligt officiell föreskrift. 

Midsommardagens be tyde l se . 
Midsommardagen är liksom öv

riga helgdagar av dubbel bety
delse. Den ursprungliga eller hed
niska, inlägger natur- eller sol
dyrkan. I den grekiska mytolo
gien framställes Prometeus, gi
vande människorna elden, som 
föremål för midsommarfirandet. 

I svenska kyrkan firas midsom
mardagen till minne av Johannes 
död, skildrad av evangelisten, är 
särskilt tragisk. 1 det mörka fän
gelsevalvet försmäktar den store 
ökenpredikanten. I lyx och yppig-
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het mitt under en överdådig1 hov
fest spinner en liderlig furste
kvinna intriger; vinet flödar, lidel
serna glöda och stunden är inne 
för den fala, hatfulla överklass
damen att listigt snärja den i värl
dens ögon mäktige men moraliskt 
svage Herodes. 

Johannes var rättfärdighetens 
ljus, vilket lyst över mörka sekler, 
som flyktat, och vars klarhet kom
mer att tilltaga över kommande 
tider. Humanist. 

Är religionen s k a d l i g ? 

I Kustbon No. 23 uppmanar 
J. B—n underdecknad att ytter
ligare uttala mig i denna fråga. 

At t religionen kan vara abnorm 
ibland, medger jag gärna och 
medgav detta också i min förra 
uppsats, då jag ju själv påpekade 
vissa missförhållanden i samband 
med ryssarnas religion i allmän
het, vilket J. B—n åter tolkar på 
eget sätt. Vad jag icke medgav 
och icke heller nu medger är, att 
den kristna religionen, vare sig i 
Ryssland, Estland eller något 
annat land skulle vara orsak till 
efterblivenhet. Naturligtvis måste 
man skilja mellan religion och 
religion, ja t. o. m. mellan kris
tendom och kristendom, men 
huruvida den normala religiosite
ten då är just sådan, att den 
skulle falla J. B — n i smaken, blir 
en annan fråga. . . Frågan har gällt 
religiositeten sådan den verkligen 
är bland estlandsvenskarna och 
som stämplats som abnorm. Här 
har alltså inte kunnat vara fråga 
om enstaka missfall, vilkas före
kommande underdecknad inte kan 
eller vill bestrida, det må sedan 
vara i form av tungotal, bildningens 
ringaktande — det senare torde 
nog mera sällan kunna tillskrivas 
religiositeten — eller i någon 
annan form. 

J.B—n vänder sig personligen 
till mig med några frågor i Kust
bon No. 23 — det hela skrivet 
med en föga passande ton. Slut
satsen om Eder kännedom om 
Ryssland har jag dragit från Edra 
egna påståenden. Något förhävan
de över mina resor i dessa några, 
icke många, länder har icke 
kommit i fråga. Jag har endast 
framhållit några fakta. Vad jag 
för övrigt sett eller icke sett hör 
icke hit. Att eländet var stort i 
Ryssland medger nog vem som 
helst, men att religiositeten varit 
orsak därtill medger icke ens 

red., som annars försvarar Eder 
och tolkar allt till Eder förmån. 
Inom parentes sagt, har nog elen-
det inte blivit mindre nu — möjli
gen ändrat form i vissa avseen
den. Huruvida jag tog reda på 
skolhusen eller ej och om detta 
hade värde för mig känner Ni 
icke till. Anledning till detta på
stående torde nog giva den ofta 
förekommande orätta föreställnin
gen att levande religion och in
tresse för bildning inte kunna höra 
ihop. Liksom de flesta av Ryss
lands många kyrkor icke blevo 
uppresta av folkets religiositet, 
utan av- statens makt — Ni med
ger själv att pengarna u t p r e s 
s a d e s av den fattiga bonden 
— likaså var icke heller folkets 
religiositet orsaken till att skol
husen saknades. Den tiden var 
också skolornas antal i Aiboland 
mycket mindre, men orsaken där
till torde ingen söka i folkets 
religiositet, ty även bönehus, 
kristna sekter och predikanter 
voro mycket färre då. Om nu 
dessa två förhållanden äro bero
ende av varandra, då kunde vi 
ju lika gärna skriva de enas ök
ning på de andras förtjänst, för 
att nu draga slutsatserna av Edra 
påståenden. Ni torde väl också 
medge att bildningen och utveck
lingen icke sjönk med den första 
religiösa väckelsen i Aiboland, 
men månne Ni också har tagit 
reda på de religiösa förhållandena 
då närmare. Vad Ni framhåller 
om de "kristnas" våldsdåd i 
Amerika och Afrika är en fråga 
som icke hör hit och jag därför 
lämnar obesvarad. Jag försvarar 
ingalunda namnkristendom utan 
tvärtom verklig kristendom. 

J. B —n, Ni säger att Ni ön
skar frihet, varför då missunna 
andra deras samvetsfrihet? Var
för alltid höja sin röst mot and
ras åskådningar, nedsättande och 
förolämpande andra? Varför denna 
intolerans ? Leva och låta leva, 
torde även här vara ett vackert 
motto. För århundraden sedan in
såg Luther att fädernas kyrka 
icke tillfredställde hans andliga 
krav mera och så blev han tvun
gen att lämna den. Likaså Huss 
och många andra. Medel som an
vändes mot dem godkänner man 
icke nu, men likaväl använder 
man ofta ungefär samma taktik. 
Det bör icke vara fäderneärvda 
traditioner, som avgöra ens reli
giösa ställning, utan en inre per
sonlig övertygelse, vilken man 

bör ha frihet att följa. Om dessa 
olika sekter inte alltid äro så 
ense, hör det nu en gång till 
mänsklig ofullkomlighet och det 
skulle inte bli bättre om man 
lyckades tvinga ihop dem i samma 
kyrka. 

Då jag för närvarande vistas 
borta hemifrån och därföre inte 
kan få tag i detta nummer av 
Kustbon, där min förra uppsats 
jämte red. inlägg ingick, kan jag 
icke besvara densamma i detaljer, 
men hoppas att det nu sagda må 
vara nog även som svar på denna. 
Vill endast säga angående den 
religiösa majoriteten i Sverige 
jag skrev om, att jag icke nämnde 
varken verkligt troende eller dem 
vilkas namn äro i någon kyrko
bok, utan endast påpekar detta 
inflytande religionen utövar på 
den stora majoriteten där, som 
inte torde kunna bestridas. Lik
väl kunna ju icke alla kallas verk
ligt troende i den bemärkelse 
red. åsyftar, vilka erkänna reli
gionen och medvetet taga mer 
eller mindre intryck därav. Hoppas 
vi äro ense därom. 

C. F. D. 

Redak t ionens a n m . : Då något 
väsentligt nytt icke inkommit i 
frågan och C. F. D. och J. B—n 
i det stora hela nästan ha lika 
åsikter, så tycker redaktionen, att 
diskussionen om "Är religionen 
skadlig?" kunde avslutas. I själva 
verket är ju den kristna religio
nen såsom sådan icke skadlig, 
utan tvärtom nyttig, även för kul
turens höjande — det måste all
mänt erkännas — men de former 
och uttryck den då och då tar, just 
även i Aiboland, kunna nog icke 
alltid gillas, och det medger ju 
också C. F. D. En sann kristen
dom får bara icke vara bildnings
fientlig, såsom t. ex. ofta pingst
rörelsen är här hos oss, utan gå 
hand i hand med bildningen, då 
torde icke heller J. B—n ha nå
got att invända Även i den saken 
torde vi alla vara ense. Andra 
länder och världsdelar, som först 
från båda parterna framdrogos 
som exempel, kunna vi utan vidare 
förbigå. Det är spörsmål och prin
cipfrågor, som Kustbon såsom 
icke varande en teologisk tidskrift 
ej behöver befatta sig med — 
utrymmet medger för resten icke 
sådant. Samvetsfrihet för — alla 
försvaras också gärna. I övrigt 
hänvisas till redaktionens anmärk
ning i No. 16. C. F. D . : s exem-
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Nästa nummer av 
Kustbon utgives först 
efter två veckor. 

pel om Sverige — en bisak för 
resten — behöver allstå icke heller 
vara någon tvistefråga. Formule
ringen i No. 16 ang. de religiösas 
stora majoritet var nog icke lika 
tydlig som i ovanstående artikel, 
där C. F. D. fullkomligt delar 
redaktionens åsikt. Då sålunda i 
viss mån enighet och försoning 
uppnåtts — även därigenom att 
en del saker lämnats obesvarade 
— torde frågan kunna anses 
uttömd och avslutad. 

Den nya äk t enskaps l agen 

träder i kraft från och med den 
1 juli. Efter denna dag äro kyrk
liga vigslar, barndop och jord
fästningar icke mera gällande. I 
stället för dessa förrättningar bli 
hädanefter par, som anmäla sig 
till giftermål, födelser och begrav
ningar registrerade av därtill ut
sedda registreringsämbetsmän i 
varje stad och kommun. Även 
församlingens präster kunna åtaga 
sig registreringsmannauppdraget. 

Kraf t igare ut fodr ing till 
mjö lkboskapen . 

Som bekant, behöva djuren en 
viss mängd näringsämnen till un
derhåll av sin kropp. Olika för
sök ha klarställt, att nötboskapens 
behov av underhållsfoder utgöres 
av en foderenhet för varje 150 6̂ 
av djurets levande vigt (I foder
enhet = 1 tb kraftfoder; värdet 
av en foderenhet fås med att ge 
kon 3 &> gott skogshö, eller 4 ?6 
vårsädeshalm, eller 5 % råghalm, 
eller 6—8 % potatis, eller 10 % 
foderbetor, eller 12V2 % rovor, 
eller 12—15 % grönfoder). En 
medelstor ko, som väger 900 % 
behöver således till underhålls
foder 6 f. e.* Vill vi nu att kon 
skall leva, må väl samt dessutom 
mjölka, så måste vi utom under
hållsfodret ge det tillskott av 
foder, som hon behöver till bered
ning eller produktion av mjölk. 
Som produktionsfoder åtgår en 
foderenhet för vart stop mjölk 
kon lämnar. Kontrollföreningarna 
beräkna för närvarande hempro-
ducerat foder med 6 mrk. per 

* foderenheter 

f. e., och köpta oljekakor med 
9 mrk. per f. e. Om vi nu antar, 
att kon har anlag att kunna 
mjölka 12 stop per dag måste vi 
ge den så som erfodras 6 f. e - j -
12 f. e., summa 18 foderenheter 
(15 f. e. hemproducerat och 3 f. e. 
i oljekakor). Fodret kostar i detta 
fall, efter ovan anförda priser, 
117 mrk. Dividerar vi nu 117 mrk. 
med 12, så blir produktionspriset 
för mjölken 93/4 mark per stopet. 
Ger vi däremot samma ko dag
ligen endast 12 f. e. däribland 
IV2 f. e. köpt kraftfoder, så blir 
fodret betydligt billigare (IOV2X6) 
- j - (IV2 X 9 ) = 76.50 mrk., men 
kon kan vid detta foder ge en
dast 6 stop mjölk. 76.50 :6 = 
12.75 mrk. är i detta fall pro
duktionspriset för mjölkstopet, det 
är 3 mrk. dyrare än i förra fallet. 
Ju mer vi nu minskar den dag
liga foderrationen dessto dyrare 
blir mjölken och mejeriet betalar 
ej så mycket för den, som vi 
själva betalat till korna. Går vi 
så långt att vi ger samma ko 
endast 6 f. e. per dag, så kan 
hon egentligen ej ge oss någon 
mjölk alls. 6 f. e. hemproducarat 
foder kostar 36 mrk. och därför 
ha vi ej fått någonting, rättare 
detta utfodringssätt lämnar 36 mrk. 
ren förlust. En betesdag på våra 
skogsbeten beräknas med cirka 
10 f. e. Kor som mjölka över 4 
stop per dag böra därför även 
vid betesgång få tillskott av kraft
foder samt nässlor och annat 
gräs, som kan kommas över i 
trädgård och hagar, eller till 
grönfoder insatt blandsäd, beräk
nat 1 f. e. för vart följande stop 
mjölk. Kraftfodret kan vid betes
gång isynnerhet på försommaren 
uteslutande bestå av sädesgrÖpe, 
då senare något av oljekakor 
borde tilläggas. 

En rätt utfodrad ko kan faktiskt 
ge mera mjölk än två dåligt ut-
fodrade sådana och mjölken blir 
i förra fallet betydligt billigare. 
Vid knapp fodring är mjölkkon 
tungen att mjölka på hullet, så
vida hon är i någorlunda gott 
hull, hon avmagrar och varje prak
tisk man vet av egen erfarenhet vad 
det kostar att få en avmagrad 
ko upp i hullet. Just i det knappa 
fodert ligger huvudorsaken till 
de förluster av milljoner, som jord
brukarna lida varje år genom s. k. 
olyckor med boskapen. 

Håll därför endast så många 
kor, som du har råd att någor
lunda ordentligt och jämnt året 

runt kunna utfodra. Koantalet kan 
och bör stiga endast i jämnhöjd 
med ökad foderproduktion. Här-
utinnan finnas glädjande nog ofant
liga möjligheter i skogbetens och 
skogsängarnas kultivering. Dug
liga marker härtill ha vi mer än 
nog, det gäller endast att hugga i. 

R. Timmerman 

En slutförklar ing. 

Oaktat det, att vi nyligen träf
fats personligen med rektor Söder
bäck vill jag dock än en gång 
här ta till ordet, isynnerhet då vi 
den gången ännu ej hade tid och 
tillfälle till något meningsutbyte. 

Ämnar dock ej klandra folk
högskolan och lärare vid den
samma utan tvärtom vill jag ut
tala min största belåtenhet med 
det "som syntes utåt" från lands
vägen. (Det inre är jag ännu ej 
kompetent till att bedöma). Och 
ännu mera: Mitt största nöje har 
alltid varit, att vid ankomsten till 
hembyn i första hand göra en 
rundresa ut över gärdena, så även 
i år, och jag fann den gången 
dessa hemmans åkrar, där någon 
av ungdomarna vistats vid folk
högskolan vara i märkligt bättre 
kultur än de övrigas. Det var 
minsann en glädjande överrask
ning! Den bäst skötta åkern och 
det vackraste klöverfältet tillhör 
en av Birkas första årets elever, 
således en av rektor Kaleb An
derssons första upplaga. Här är 
det nydaningen slår rot och skall 
slå igenom, fast så småningom, 
och trots alla hinder och svårig
heter. . . 

Rudolf Timmerman. 
Fortsättningen på herr Timmer

mans slutförklaring är nog i allt 
riktig, men då religiositetens in
verkan så ofta — såsom även i 
detta nummer—redan utförligt be
handlats, kunna vi tyvärr icke av
trycka denna något för kraftiga 
och för vår tidning alltför långa 
del av förklaringen. De i denna 
del påpekade missförhållandena 
ha tidigare i korthet framhållits. 

Redaktionen. 

R iksdagen sammanträdde den 
22 dennes. Största delen av folk
representanterna varo närvarande, 
även åhörareläktaren var fullsatt. 
Av de kandidater till talman, som 
uppställdes, valdes agraren, f. d. 
inrikesministern K. Einbund att 
bekläda denna post. Socialdemo
kraternas kandidat, som under-
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Till vå ra l ä sa re . 

Första halvåret har gått, men 
många av tidningens läsare ha 
ännu icke erlagt sina prenume
rationsavgifter. Vi uppmana där
för våra ärade läsare vara vanliga 
snarast möjligt insända hittills 
obetalda avgifter. På landsbygg-
den kunna avgifterna lämnas till 
ombudsmännen. 

Försumma icke längre att be
tala prenumerationsavgiften, ty 
tidningen behöver sina pengar. 
Om man vantar till årets slut med 
betalningen utsattes därigenom 
redaktionen, som alla veckor måste 
betala tryckningskostnader m. m., 
för oövervinneliga ekonomiska 
bekymmer. I tidningens intresse 
borde därför avgifterna betalas 
vid årets början eller varje hal
vårs början, om man betalar pr 
halvår. Man måste egentligen 
betala i förskott. 

R e d a k t i o n e n . 

stöddes förutom av sitt eget parti 
även av arbetspartiet, fick inte 
tillräckligt antal röster och föll 
igenom. De övriga partien rostade 
på K. Einbund. 

Ti l l sä t tande av ny reger ing är 
nu den viktigaste frågan för da
gen. Riksdagens talman Einbund 
har flera dagar underhandlat med 
partierna för att uppnå överens
kommelse i frågan angående bil
dandet av ny regering. Man ut
går från den ståndpunkten, att 
Riksäldsten borde höra till cen
tralpartierna: arbetspartiet, kolonis
terna eller det kristl. folkpartiet. 
Talmannen har på grund därav 
vänt sig till arbetspartiet och gett 
O. Strandman i uppdrag att stäl
la sig i spetsen för och bilda den 
nya regeringen. O. Strandmans 
försök lyckades dock icke. Därpå 
vände sig talmannen till folkpar
tiets ledande man J. Tönnisson, 
men denne avsade sig uppdraget. 
Regeringen skulle nämligen bildas 
bland center- och högerpartierna, 
från arbetspartiet till jordbrukar-
partiet. Numer har arbetspartiet 
meddelat, att det vill utträda ur 
koalitionen, vilket gör krisen svå
rare, men det går även att biida 
majoritetsregering arbetspartiet 
och socialdemokraterna förutan. 
Sedan dess har man haft ytterligare 
överläggningar i saken men nå
got resultat har ännu ej uppnåtts. 
Ännu är det för tidigt att säga, 
huruvida det nu äntligen skall 
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lyckas eller icke att i de när
masta dagarna bilda ny regering. 

Es t l ands 5-te mässa slutade 
på måndagen kl. 12. Den säges 
i allt ha varit mycket vällyckad. 
Deltagandet har varit mycket liv
ligt, insynnerhet sista söndagen, 
då omkr. 20.000 personer besökt 
den. Allt som allt har de besö
kandes antal varit icke mindre 
än 100.000. 

F inanssvå r ighe te r i Tyskland. 
Berlin, 26 juni. Enligt ett medde
lande av finansministern i preus
siska lantdagen räknar man i 
Preussen för budgetåret 1926 med 
ett deficit av 161 miljoner riks
mark. Arbetslöshetsunderstöden i 
tyska riket för senaste Vinter och 
för innevarande sommar beräknas 
till 1,200 miljoner mk, varav de 
olika staterna betala 2/3 och arbe
tarna 1/3. Antalet arbetslösa är 
nu c:a 1,400,000 eller 28 arbets
lösa på varje tusental invånare. 

T a n k e n p å et t amer ikansk t 
Fo lkförbund . Panama, 25 juni. 
Den panamerikanska kongressen 
har till hundraårsminnet av den 
första kongressen av de ameri
kanska nationerna godkänt en 
resolution till förmån för upprät
tandet av ett amerikanskt natio
nernas förbund. 

Equadors delegat har yrkat på 
att resolutionen bör åtföljas av 
bildandet av ett amerikanskt folk
förbund. 

I Washington tolkas hela den 
i Panama antagna resolutionen 
som en vänskaplig gest utan nå
gon politisk betydelse. 

Tschaks t e b e s ö k e r Stock
holm och O s l o . Det meddelas, 
att ett besök av president Tschak
ste i Stockholm och Oslo i höst 
planeras. Ett återbesök av de 
bägge konungarna äger rum nästa 
vår. Denna uppgift har ännu icke 
erhållit officiell bekräftelse. 

De t y s k a furstarnas egendom. 
Berlin, 26 juni. Riksdagens juri
diska utskott har på lördagen av
slutat behandlingen av lagförslaget 
om fursteförmögenheterna utan 
att ytterligare väsentliga ändrin
gar företagits i detsamma. Riks
kanslern besvarade en fråga, var
för man icke kunde ajournera 
frågans behandling till hösten för 
att giva de enskilda länderna 
möjlighet att träffa överenskom
melser med furstehusen, med att 
framhålla, att riksregeringen lägger 
den största vikt vid att uppnå en 
laglig reglering av frågan ännu 
före sommarsemesterns intrade. 

No: 26/27 

Handels fördrag mel l an Tysk
land och Finland» Handelsför
draget mellan Tyskland och Fin
land undertecknades den 26 den
nes i Berlin. I fördraget regleras 
handeln mellan de bägge länderna, 
ävensom medborgarnas i de bäg
ge landen rätt att bosätta sig i 
det andra landet. Fördraget base- ^ 
rar sig på ömsesidig tilllämpning 
av principen om mest gynnad 
nation. Många tyska och fin
ländska produkter ha genom för
draget erhållit tullättnader. 

Ny reger ing i F r a n k r i k e . Som 
bekant, räckte regeringskrisen i 
Frankrike denna gång längre än 
vanligt. Efter mycket parlamente-
rande blev det återigen Briand, 
den avgångne, som fick bilda det 
nya kabinettet. 

P re s iden t Relander i hös t till • 
K ö p e n h a m n ? Enligt uppgift i 
en del tidningar skulle Finlands 
pressident i höst avlägga offici
ellt besök i Köpenhamn. 

Tjeckoslovakisk f lygare på 
v ä g till Helsingfors. Den tjecko
slovakiska flygaren, kapten Sta- ^ 
novsky anlände i går till Stock- .-, 
holm och har hjärtligt välkomnats 
av de svenska flygarna och pres- \.\ 
sen. Härifrån kommer kapten j 
Stanovsky att flyga vidare till i 
Helsingfors och Petersburg. s ] 

Rata j återvald till t a lman '; 
W a r s c h a u , 26 juni. Depute- j 
radekammarens talman Rataj, som \ 
begärt att få frånträda sin post j 
på grund av de anfall vissa tid- | 
ningar fiktat mot honom, återval- j 
des på fredagen till talman. För 
Rataj avgåvos 176 röster och 
för nationaldemokratenas ledare i 
Glombinski 128 röster. Rataj gick i 
in på att kvarstå som talman, | 
tills kammaren funnit en kandi- i 
dat till posten, vilken åtnjuter j 
dess fulla förtroende. 

Vå ldsam jo rdbävn ing p å 
R h o d o s i lördags . Seimograferna 
i Helsingfors antecknade närmare j 
kl. 10 e. m. senaste lördag, att 1 
någonstädes en myeket stark jord
bävning skulle ägt rum. Rörelsen 
i Helsingfors var så våldsam, att 
registreringsmekanismen på den 
ena av apparaterna sprang ur sina 
lager. Här rördes marken rytmiskt 
ungefär Y2 m m - från jämviktslä
get. Oron begynte 51 min. 42 
sek. över kl. 9, då de longitudi-
ella vågorna från oroshärden an
komnio. 4 min. 15 sek. senare 
anlände de transverselit fortplan
tade vågorna, vilket tyder på ett 
avstånd om 2650 km. från söder 
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med dragning från öster. Det 
synes att oroshärden befinner sig 
i trakten av Mindre Asien. 

R o m , 28 juni. Enligt ett med
delande från Rhodos har en jord
bävning försört 2000 hus i Arean-, 
gelo, Areita, Appolathia och 
Monolito. 

L a d u g å r d e n . 

Rera stall eller djupstallar. 
Ljus, ren luft, jämn lagom hög 

temperatur och ett tort och varmt 
viloläger till djuren, dessa äro 
grundfordringar, som böra upp
ställas och tagas med i beräknin
gen av var och en, som ämnar 
bygga ny ladugård eller remon-
tera en gammal. 

Rysligt trögt går det med att 
få in ljus i ladugårdsrummen och 
man är fortfarande benägen att 
förse nya ladugårdsbyggnader 
med par små gluggar i stället för 
fönster. Moderna fodringen i 
detta avseende är minst V20 fön
steryta av bottenytan, och dub
belfönster bör det vara, så att 
under den stränga vintertiden 
stallrummen ej genom fönstren 
alltför mycket avkylas. Lika skral 
är ventilationen av stallrummen. 
Det var dock ej det jag främst 
ville vidröra, utan meningen var 
att taga i betraktande "rena stall" 
och "djupstallar". 

Rena stallar kallas sådana, där 
väggarna eller murarna och taket 
äro slät- och vitputsade, där foder-
krubborna äro tillagade botten
fasta, släta ech täta samt lätta 
att hålla rena, där botnen eller gol
vet är cementerat med breda göd
selrännor bokom djurraden samt 

i* utanför gödselrännorna cemen
terade gångar. I sådana rena 
stallar användes rikligen av torr 
och finmalat torvströ, som upp
samlar nästan all flytande spillning 
efter djuren. Gödseln utköres ur 
rena stallar minst två gånger om 
dagen, tidigt på morgonen och 
på eftermiddagen, ut i ett därtill 
extra byggt cementerat gödselhus 
eller gödselstad samt tillpackas 
där ordentligt tät och övergjutes 
tidtals med urin från urinbrunnen, 
som också göres cementerad un
der gödselstadens botten och dit 
urin, som ej uppsugits av torvströ 
genom gödrelrännorna bortledes 
ur stallet. — Gödseln hoppackas 
och övergjutes därför att den ej 
skall brinna och minska i värde. 
Efter varje utgödsling översköljas, 

tvättas gångarna, foderborden och, 
om så behöves, båsplatserna med 
rent vatten. Fönstren äro prydda 
med vackra vita gardiner, som 
ned hängas där solen annars skulle 
skina rakt i ögonen på korna. 
Inga spindelnät, intet korn av 
smuts eller damm, allting är blankt 
och rent och självklart att inte 
heller innevånarna i rena stall få 
lov att vara smutsiga och okam
made. 

Fullgod ren mjölk samt mjölk
produkter av högsta värde kunna 
ernås endast i sådana rena stal
lar. Dock den som ämnar bygga 
rent stall måste ha förutsättningar 
a t t ' kunna fyila alla dessa krav 
på renlighet i stallet såväl som 
nödiga åtgärder i gödselvården, 
annars blir det stor förlust i göd
selstaden och det rena stallet som 
ej hålles nog rent kan medföra 
flera olägenheter än vad nu är 
fallet i djupstallen. Det kunde 
lätt komma att likna övergången 
från rökstuga till de så att säga 
halvrena boningsrummen där det 
i alla fall luktar värre av all slags 
smuts än i det av rök ständigt 
dessinficerade rummet. Tuberku
losen och baciller av andra smit-
tosamma sjukdomar ha gott säte 
just i sådana halvrena boningsrum 
såväl som i sådana stallar. 

Har under min tämligen lång
variga praktik i Estland haft till
fälle att se rent stall väl byggt 
efter alla konstens modernaste 
regler, där utgödslingen emeller
tid skedde ibland var tredje dag 
och ibland efter än längre tid. 
Det är just inget nöje att titta 
in i ett sådant stall; vid knappt 
strö få de stackars djuren ligga 
på den av färsk spillning våta och 
kalla cementen, ådraga sig gikt 
reumatism och annan livsleda. 

Säkert är att vi alla i framti
den, kanhända t. o. m. i rätt snar 
framtid, vill ha rena stall i ordets 
rätta bemärkelse, därför böra nya 
stallar, som äro avsedda att till 
en början bli djupstall eller göd
selstall byggas så, att de sedan 
med lätthet kunna omändras. 
Bredden av byggnaden bör vara 
minst 28 till 30 fot för att in
rymma dubbelrad av djur på längd
riktningen, fönster böra göras 
tillräkligt stora, skorstenarna böra 
göras med fyra genom bräder 
skilda rör, om luftväxlingen alltid 
obehindrat skall kunna försiggå 
och botnen bör förhindra den 
flytande spillningen att sjunka 
gagnlöst ner i jordlagren. Avenså 

borde cementerad urinbrunn ge
nast anläggas, dit möjligen befint
lig fri urin bortledes från stall
bottnen. Vid riklig användning 
av strö samt noggrann båsansning 
fås i djupstall den bästa gödsel ; 
korna har ett mjukt, tort och varmt 
läger, samt luften kan i flera fall 
vara bättre än i de beramade 
halvrena stallarna. 

Jag varnaf på det allvarligaste 
varje jordbrukare för övergång till 
något mellanting mellan djupstall 
och rent stall, utan det måste vara 
och bli ettdera av båda dessa. 

R. T—n. 

Meddelande. 

Birkasvännernas sommarfest 
kommer att hållas på Birkas första 
söndagen i augusti. Styrelsen har 
beslutat, att birkasvänner så myc
ket som möjligt måste hjälpas 
åt att göra programmet omväx
lande och innehållsrikt. Ingen får 
undandraga sig! — Dessutom har 
det varit fråga om en kamrattid
ning. Korta bidrag torde insän
das till vice sekr., H. Blees (Hö-
bring Rickholtz), som sedan får 
försöka överlämna arbetet åt 
lämpliga redaktörer. Det skall bli 
av synnerligt intresse att få birkas
vännernas kamrattidning uppläst 
på festen. Även kaffeservering 
förekommer. Allmänheten inbju-
des. Alla välkomna! 

Styrelsen. 

St. Mikaelskyrkan. 

5 s o n d . ef t. T r e f . 
H ö g m ä s s a kl. 11. 
F ö d d : Alvar Raimond Martin

son d. 11. juni 1926. 
Erik Petzäll. 

iiiiiiiiiiiii 
STDDSHOMkET Västeras 

rekommenderar sina nyreparerade Resanderum, 
Hatsalar, Kaféer, Klubbrum och Festvåning 

Vördsamt C S TOMBERG. 

iilillllllllllMlllllllllllllllllBllillillllllllllllllllllllllllllllllllMBim 
t /WVWV»*WVVW*VWVV*VV 

Malte Suennbeeks BLOMSTERHANDEL 
Fyristorget 10, UPPSALA. 

Begravningskransar. 
Daglig tillförsel av friska BLOMMOR. 

Telefon 103. 

mmååJtaåUåmtMiåmåiiiiiitåiiåittliåiåå 

Aktiebolaget GESTRIKLANDS YLLEFABRIK JfiRBO. 
Sporttyger, melerade Filtar, Vadmal 

och Korderoj. 
Goda kvalitéer och billiga priser. 

mrmmmmmmmmmmmmmmm 
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Aktiebolaget 

N y b o r g s Y U e f a b r i K 
N O R R K Ö P I N G 

Tillverkning av finare HELYLLEVAROR 
Telefon 641 

NORRKÖPING 
R E K O M M E N D E R A S 

G r a i \ d H o t e l 

L U N D 
R e k o m m e n d e r a s 

Bjärreds Salfsiöbad 
Bjärred 

Ful lständig spri tservering 

Pensionspris 7 a 9 kr. pr. dag. 
R. N. Jacobsson. 

HOTELL WISBY BÖRS, WISBY 
Rikstelefon 241-

REKOMMENDERAS. 
f R O P R A RUM. GOTT BORD. 

Pens ion även vid k o r t a r e t id. 
NY REGIM Inneh . H E L M E R WIKvSTRÖM. 

För bilister och turister är 
K u n g s b a c k a S t a d s h o t e l l 

den populäraste anstalten, 40 minuters bilresa 
från Göteborg. God och vällagad mat 

B I L L I G A P R I S E R 
Middag 3 rätter 2.25 

Lerv iKs P e n s i o n a t 
Tel- 125, 2 sign. GÄVLE. Tel. 125, 2 sign. 

Gott bord. Humana priser. 
Helpensionärer emottagas. 

Stora trevliga rum. Stor park och sjöområde. 
Sommarm nade na dagligt konsertmusik. Bil 

och motorb t till gästernas förfogande. 

F R I M U R R R E H O T E L L E T 
ESK1LSTUWH 

MftTSflLAR & CftFÉ 
Trevliga rum fr. 5 kr. 
REKOMMENDERAS 

JE» 2 ^ JK. 3KZ H Ö T E JL JEJ 
L I N K Ö P I N G 

Centralt läge, 2 min. fr. stationen. 
Ljusa, trevliga rum. Humana priser 

Tel. 108 o. 192. 
fl. Z f l N D E R H O L M 

Centralrestauranten LANDSKRONA 
Rekommenderas 

T U R I S T G Å R D E N H V E N 
rekommanderas. 

STENS S K O A F F Ä R 
Strängnäs 

b ä s t a i n k ö p s k ä l l a för s k o d o n av a l la s l a g 

STADSHOTELLET i 

N O R A 
rekommenderas. 

Ljusa, trevliga rum för turister. 

HUSHÅLLSSKOLAN MARGARETA § 
* 

m 
m 
* 

R 7rf|R 7*r» 7#R TJUR 7*R 7<|R TljR TJjR 7W* 7W* « # * TUR sm* 7W» *HP» 7<|R 5V» «'*'» *if* ?W* 7"IR 7% 

Förslå inhemsHa Pörsährinps-fthTieboLagEf 

EESTI LLOID 
Reval, Långgatan (Pikk) 28. Tel. 6-24 & 17-03 

LIVFÖRSÄKRING 
BRANDFÖRSÄKRING 

TSANSPORTFÖRSÄKRING 
OLYCKSFALLFÖRSÄKRING 

De av bolaget hittills utbetalade skadesummorna belöpa 
sig till över 

I M T EM K. 8 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . — ~ 9 f 
Ett bevis på till vilken oskattbar nytta försäkring är, därför 

gW~ Försäkra Eder t l iv och Eder 
e g e n d o m medan t i d är! 

* 
m 
* 

* 

SVENSK TILLVERKNING 
PRISBILLIG, DRIFTSÄKER 

B Å T M O T O R 
med fotogendrift 

Levereras m e d b lås lamps-
eller m a g n e t t ä n d n i n g 

AKTIEBOLAGET 

FREDR. WAGNER 
STOCKHOLM 

VASAG. 48. 

I B e s ö K J ö n K ö p i n g 

HANSA 
STOCKHOLM 

Eget kapital 

Kr. 6 . 0 0 0 . 0 0 0 

FÖRSÄKRINGSRÖRELSE 

Avdelningskontor i REVAL: 
S. Karja tän. 9. 

Svedala 
Tegelmaskiner , 
Grävmaskiner , 
S tenkrossar , 
Vägbyggnadsmaskiner , 
Be tonblandare , 
Torvmaskiner, 
Bränslekrossar för torv, koks 

och kol, 
Pulveriseringsmaskiner , 
Vindsiktar, 
Torktrumlor , 
Briket tpressar , 
Transpor tappara te r , 
Rullager, Rallvagnshjul, 
Skottkärrehjul , 
Kokillgods, 
S t l g j u t g o d s . 

Plktiebolaget 

Åbjörn Anderson 
Föst- & Telegrafadr. Rikstelefon: 

SlfEDIU, GJUTERIET. 52 .76 .203 , 4, 605183. 

REPRESENTANT GflRb JÖNSSON 
Postkast 38 Telef. 1536 

REVAL 

ELEKTRISKA MASKINER, 
TRANSFORMATORER OCH 

APPARATER 

r̂  9̂ EL r i 
VÄSTERAS 

http://80.000.000.�
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HOTELL & KÄLLAREN TENNSTOPET 
Stora Vattugatan 8. Stockholm. 

Hotellets tel.: Riks RnA m a t Restaurantens tel.: 
3434. Allm. 7349. UUU 111 HL Riks 5980. Allm. 

Billiga rum. 7812. 

T U R I S T H O T E L L E T 
S K ÄR H L I D. 

Turisthotellet, invid Skäralids station å 
Klippan •— Eslövs järnväg, erbjuder förstklas
sig inackordering, gott bord, propra rum, god 
regim, ferm betjäning och facila priser. Post
adress : 1 SKÄRflLID. Tel. 1 Ljungbyhed. 

vvvvvvwvvvvvvvvvvwvvvv 
Café BELVEDÉRE 

Trädgårdsföreningen, Linköping- Konditori & Fri-
luftservering Bästa utsiktspunkt över Staden med 
omnejed. 

vwvwvwvwvwwvww** 

THORSVIKS 

TOALETTPAPPER 
NORRRHflMMflR 

TURISTHOTELLET LEKSAND 
Vackraste utsikt över Dalälven från trädgårds-
och takterasserna. Gott kök. Hemtrevliga rum. 
Garage. Lämplig utgångspunkt för utflykter på 
och runt Siljan. Telef. & Telegramadr. »Turist
hotellet." Ny regim. Sven E. B ä c k l u n d . 

MURÉNSKA BADHUSET 
GEFLE 

Serverar alla slags varma och kalla bad, 
till moderata priser i eleganta och 

förstklassiga lokaler. 

Endast det bästa är gott nog! 
Jaga därför med 

GYTTORPS 
J A K T P A T R O N E.R 

Res tau ran te rna 
MALTA, KVARNEN och VIKINGEN 

Hälsingborg 
Rekommenderas ! 

AKTIEBOLAGET 

DRIORVERKEN 
Norrköping 

Telegramadr: PRIORVERKEN 
Byggnadssmiden & Träskruv . 

Olof Almér 
Tel. 531 K r i s t i a n s t a d Tel. 165 

Välsorterat Fin- o. Grrovbageri 

OLSSON & MFLINS SKOFABRIK 
ÖREBRO Rekommenderar sina tillverkningar av 

Södermalmsa.lén ^ ^ S k o d O I l 

Slitstark vara — Goda passformer 
52—54 

Telefon 1762 

HMMMMteMS|« :> 

EHGELTOFTfl PENSIONAT OCH VILOHEM 
öppnas den 1 rnaj. 

Beställ rum i tid. Prisuppgifter ochtf 
närmare upplysningar beredvilligt på 
begäran. Begär prospekt. Fröken 
HILMA JOHANSSON, Gefle, Rt. 3822. 

S T O R A H O T E L L E T , Linköping. 
Innehavre : Fru JENNY KLINQBOM. 

post,-telegram- & telefonadress: Stora Hotellet, 
Linköping. Intern, hotellcode. 38 rum med 50 
bäddar. PRISER : Enkelrum från 5. — kr. Dubbel
rum fr. 10.— kr. Lunch fr. 2:50 kr. Middag fr. 
3.— kr. Supé fr. 3.— kr. Sprit — Vin — Öl. 

STADSHOTELLET 
REKOMMENDERAS 

= FULLSTÄNDIG SPRITSERVERING = 

MoI korns Hotell 
Rekommenderas 

Ljusa och Trevliga rum. 

Birgerjarlsg-atan 35, Stockholm 
(K. F. U. M:s hus) 

Rikstelefon o. telegramadress: EXCELSIOR 
Stockholmstelefon 98 27. 

^ R, Ö S T B E R G S Eftr. 
9 Ö s t r a S t o r g a t a n 9, JÖNKÖPING 

=z= Platsens absolut förnmästa konditori 
= REKOMMENDERAS! Tel. 131 & 18 25 

Svenskar i Balticum 

köp vid behov 

LANTBRUKSREDSKAP 
från 

NORRAHAMMARS BRUK 
Norrahammar, Sverige. 

Representanter: 
A/G. Östa, Reval, 

Okonomische Geseilschaft Let> 
tischer Landwirte, Riga. 

Stadshotellet 
Vänersborg 

30 st propra resanderum med telefon. 
Populär uppehållsort för bilister. 

Sommarrestauranlen Sirömsborg 
V ä n e r s b o r g 

Stadens förtjusande sommarrestaurant 
vid Göta kanal. Musik dagligen. 
Ful ls tändiga spri t rät t igheter 

• HUSHÅLLSSHOåAH MARGARETAS MATSALAR T Y N A S 
= FESTVÅNING OCH BUTIK 
= R E K O M M E N D E R A S 

= = KLOSTERGATAN 11 ÖVEBRO TEL. 1870 & 1750 

• STADSHOTELLET 

1 = LINDESBERG = 
= 1 REKOMMENDERAS 

g Tel. 4 GRÄNNA Tel. 4 
^ ^ Uppehå l l so r t för genomresande bilister 
^ ^ Goda rum. Got t bord. Moderata priser 

R E S T A U R A N T 
är en angenäm tillflyktsort för turister. 
Ett förtjusande härligt läge i skärgår
den. Utmärkta lokaler för större och 

mindre sällskaper. 
Tel. 202 FRU LINA LINDBERG 

Ulriksdals Värdshus ULRIKSDAL 
REKOMMENDERAS. Rt. Ulriksdal 8 2969 

Vördsamt 
HILDA HABELKORN. 

GÖTEBORG -
STOCKHOLM 

SVERIGES VACKRASTE TURISTLEDER 
STOCKHOLM i t _ _ w - « • . » « - « « 

aeom GOTflKÄNAL 
JÖNKÖPING 

ANGF.-AKT.-BOL. GOTAKANAL 
GÖTEBORG 

STADSHOTELLET 
med utvärdshuset Spångberge t 

Filipstad 
Hotellet: 22 rum med 30 bäddar. Pensionspris fr. 8 till 
10 kr. Rum fr. 3 kr. 

Sprit, öl och vin. 
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A n g . L ö f g r e n s 
Frukt-, Grönsaks- & Blomsteraffär 
rekommenderas. Blommor & Kransar 

Guldmedalj 1901 GÄPLE Telefon 123 

Gustaf Sjöbergs 
"Konditori, OCorra. 'Rå.dma.ns^a.ta.n 10 

Rekommenderas 

Större och mindre 

Skogsparker på rot 
såväl som 

sågtimmer 
köpes kontant av Säfveåns A B. 

Göteborg 

Våra Brödt i l lverkningar 
äro välkända, goda och billiga 

G. A. ULANDERS BAGERI 
UPPSALA Telefon 1343 

Semestern bör tillbringas i 

D A L A R N E . 
Där finner man vila och ro i en härlig svensk 

natur med hög och stärkande luft. 
Snabba och bekväma förbindelser över 

BERGSLAGSBANAN. 

Järnvägsrestauranten, Malmö 
i nya hemtrevliga lokaler med ingång 

från Skeppsbron 
Ful ls tändig r e s t a u r a n t r ö r e l s e . 

Smörgåsbuf fé - Kondi to r iavde ln ing 

EVERT LUNDBERG 
UR, GLASÖGON, PINCENEZER, 
BAROMETRAR, URKEDJOR m m. 

Rikstelfeon 499 
Mygatan 31. Linköping 

Hälsingborg — Hässleholms Järnvägar 
Bästa förbindelsen och k o r t a s t e s jö resan 

(endas t 25 min.) till D a n m a r k är över HÄIv-
SINGBORG-

Bästa förbindelsen till de t a l r i k a b a d 
o r t e r n a i Nords jä l l and och n o r d v ä s t r a 
S k å n e går över H. H. J. 

Utefter H. H. J . l i gga b r u n n s - och k u r 
o r t e r n a TYRINGE, RAMLÖSABRUNN och 
H Ä L S A N ( H ä l s i n g b o r g ) . 

E n färd till den v a c k r a b e r g s k e d j a n 
Söderåsen med de n a t u r s k ö n a p l a t s e r n a 
SKÄRALID (Turis thotel l ) , och R Ö R S T Å N G A 
(Gäs tg iva regå rd och Tur is thote l l ) r e k o m 
m e n d e r a s . 

Bland rostat katfe intager 

SVEABLflNDNING 
främsta platsen. Partiförsäljare: 

ENCUIHLL H E L L B E R G Aktiebolag. Gefle. 

Svenska Bomullsflaggor 
till utlandet direkt från fabriken, inom 
Sverige genom handlande i branschen. 

Gefle Manufaktur A.B., STRÖMSBRO 

HKTIEBOLHGET J . E. ARNDT 
HUDIKSVALL 

flngbåtsexpedition, Befraktnings-, Skeppsmäk-
leri och Speditionsaffär. Lager av Kol och 

byggnadsmaterialen 
Rikstelef.: 245,287,325. Telegrafadr.: flrndtbolage 

G Ö T E B O R G 

OLOF ASKLUNDS 
B R Ö D . 

D e t ä r b ä s t . 

V Ä X I Ö S T A D S H O T E L L 
57 stycken gedigna och propra resanderum, pris 
från kr. 3.75—6.50. Fullständiga spriträttigheter. 
Elegant konditori. Musik dagligen. Bilgarage och 
bensindepot- Goda vägar och vackra omgiv

ningar för bilister. 
Telefon: NAMNANROP 

EGONLINEN 
uppehåller regelbunden trafik Göte
borg med alla mellanliggande svenska 

hamnar till 
Karlskrona—Danzig—Libau — 

Riga — Reval—Hälsingfors. 

Gevle B O N A H O T E L L , 
öppans i början av maj. 

Rekommenderar sina ljusa och trevliga rum & 
Gott bord. Pensionpris från 4 ; 50—6: — kr. Öl 
& VINRÄTTIGHETER. Parkservering. Från tornet 
en härlig utsikt över havet. Tillgång till kalla 
bad. Kägelbana. NYBYGGD DANSBANA FINNES. 

MUSIK. Tel. Bönan 28. 

G Ä V L E . 
J Ä R N V Ä G S H O T E L L 
Tel. 30 05. - '2 min. fr. Gevle C. - Tel. 2 83-
30 rum, uppackningssalar. Matsal. — Billiga priser. 

Vördsamt S. PETERSSON. 

DRICK HANKONBOLAGETS bliXUSKAFFS! 

B I E R S T U G A N I 
SPÅNGBACKEN, Norrköping. 

Rekommenderar sina väl 
tempererade maltdrycker. 

neliersia Östergötlands Järnväg 
Utfärder t i l l : Borensberg, Motala, Vreta kloster, 

Alvastra, Vadstena gamla idylliska stad samt 
det natursköna Omberg och den för sitt rika 
fågelliv bekanta sjön Tåkern. 

Tillskriv Mellersta Östergötlands Järnvägsbyrå, 
Linköping. 

RYLAKOeR S RUDObPHS" 
FABRIKS A.-B. 

Henriksdal, Sverige 
Tel . -adr . „RudoIps" . Rt. 440 & 14440 

Tillverka telefonkol och dynamoborstar, lämp
liga för alla i marknaden förekommande 
apparater och maskiner. — Begär offert! 

F a l k e n b e r g 
Använd 
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Extra vetemjöle t 

ÖRNEN" 
Den, som är förståndig att ej låta sig dåras 

av ailt utländskt köper alltid svenska varor. En 
gammal välkänd firma lämnar alltid köparen 
bästa garanti att vid inköp erhålla största valuta 
för sina penningar. 

Våra tillver' ningar: 

Sf lLUBRIN 
S P R I T Ä T T I K A 

A R O M A Ä T T I K S P R I T 
Eau de Cologne: 

Extrait Double CARITA 
Extrait Quadruple DELILA 

Hårva t ten : Lotion GAMBO 
L a vendel v a t t e n : Extrait Triple GARITA äro 
var i sitt slag marknadens yppersta och därtill 
billigas'e f .brikater. Därför garanterar 

A.-B. P. HÅKANSSON, ESLÖV. 

I N G E N V E T V A R 
h a r e n h a r s i n g å n g , 

men en var vet, att 

P I X - P A S T I L L E R . 
finnas överallt. Säljes i askar å 25 och 50 öre. 

Ensamtillverkare: 

P i x A k t i e b o l a g , G ä v l e 

H j . S ö d e r l i n g s B a g e r i 
E s K i l s t u n a 

Specialité: Sundhetsbrödstill-
verkningar. 

S T U M E M O F 
Adelgatan 13, Malmö. Telef. 12 53. 

l;sta klass Restaurant. 
Billigaste och bästa frut-oststälie. 

Middagar från 1—6. 3 rätter, kr. 2.—• 
Populära soupéer från 6—11 e. m, 

Vällagad husmanskost. 

D H N N E M O R f l Cirkulärsågar, Ramsågblad, 
Timmer- och Fällningssågar, Maskinhyvelstål 
och Maskinknivar vinna tack vare Dannemora-
stålets förtjänstfulla egenskaper och det om
sorgsfulla arbetet rykte över hela världen 
Kort leversanstid. Infordra offert. 

Gimo-Öste rby Bruks A.-B., Ö s t e r b y b r u k 

GRAND och CENTRAL-HOTELLET 
i G Ä V L E 

R E K O M M E N D E R A S ! 

med Ångfartyget Mariefred 

KES 
till Gr ipsholm 
torsdagar och söndag )r frän Mun<bron kl. 10 f. 

Rekommenderar sina förstklassiga färdiga HERRKLÄDER, HERR- & DAMSKRÄDDERI. 
Uniforms- och Sportatiklar för segling, ritt, automobilsport etc. e t c 

M I L I T Ä R E K I P E R I N G S A . - B . ( M E A ) 
Hamngatan 3 A S T O C K H O L M Norrmalmstorg 

A r v i d N o r d e l i 
Juvelerare 

Hospitalsgatan 12 NORRKÖPING Tel. 5246 
Matsilver, Ringar, Guld- & Silvervaror. Present
kort och Hedersgåvor. 

Order till landsorten expedieras omgående . 

De Förenade Spetsfabrikernas Försäljningslokal 
Tel. 771-08 G r e v t u r e g a t a n 13 ( H ö r n b u t i k e n ) 

NOR* 19203 
Specialaffär för Spetsar och Broderier. — Rikt 
urval av Vadstenaspetsar. Motiv och Kragar. 
Beställningar å linneutstyrslar. Order till lands

orten expedieras omgående-

Hotell A STO 
S A N D V I K E N 

R E K O M M E N D E R A S 

J. A fl. Paalmann'i triikk. Tallinnas. V. Karja tän. 12. 


